АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2013 № 78

Об утверждении Порядка оказания социальной помощи населению
городского округа Стрежевой в 2013 году

В соответствии с частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании абзаца 2 части 6 статьи 11, части 3 статьи 48 Устава городского
округа Стрежевой, соглашения о взаимодействии и сотрудничестве от 09.01.2013
№ 06/13-ю, заключенного между Администрацией городского округа Стрежевой и
Областным государственным бюджетным учреждением «Центр социальной поддержки
населения г. Стрежевого», в целях реализации городской целевой программы
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан на территории городского округа
Стрежевой в 2013 году», утвержденной постановлением Администрации городского
округа Стрежевой от 29.11.2012 № 815

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок оказания социальной помощи населению городского округа

Стрежевой в 2013 году согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа

Стрежевой:
- от 16.01.2012 № 16 «Об утверждении Порядка оказания социальной помощи

населению городского округа Стрежевой в 2012 году»;
- от 10.04.2012 № 231 «О внесении изменений в постановление Администрации

городского округа Стрежевой от 16.01.2012 № 16».
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр городского округа В.М. Харахорин

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 28.01.2013 № 78

ПОРЯДОК

оказания социальной помощи населению городского округа Стрежевой
 в 2013 году

1. Общие положения

1.1. Социальная помощь оказывается гражданам Российской Федерации, постоянно
проживающим на территории муниципального образования городской округ Стрежевой.

1.2. Администрация городского округа Стрежевой обеспечивает предоставление
гражданам социальной помощи на:

- оплату проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей через
отдел опеки и попечительства;

- оплату проезда в медицинские организации, расположенные на территории
Томской области, оказывающие специализированную онкологическую, наркологическую
и психиатрическую помощь, через Финансовое управление Администрации городского
округа Стрежевой.

1.3. Специалисты отдела опеки и попечительства Администрации городского
округа Стрежевой и  Финансовое управление Администрации городского округа
Стрежевой (далее - «Специалисты»):

1.3.1. Обязаны:
- вести прием граждан, рассматривать их заявления с прилагаемыми документами,

обрабатывать и хранить документы и информацию, содержащие сведения о праве граждан
на получение социальной помощи;

- принимать решение об оказании социальной помощи в срок, не превышающий 10
(десяти) календарных дней со дня обращения граждан за помощью;

- производить выплату через кредитное учреждение, предложившее бесплатное
обслуживание в течение 10 (десяти) календарных дней после принятия решения об
оказании социальной помощи.

1.3.2. Вправе:
- принимать решения об отказе в предоставлении социальной помощи в случае

невыполнения получателем помощи условий ее предоставления, предусмотренных
настоящим Порядком.

1.4. Социальная помощь предоставляется следующим категориям граждан:
- детям сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей;
-гражданам, направленным Муниципальным бюджетным учреждением

здравоохранения «Городская больница» на лечение и обследование в медицинские
организации, расположенные на территории Томской области, оказывающие
специализированную онкологическую, наркологическую и психиатрическую помощь;

- гражданам, сопровождающим к месту лечения детей, инвалидов 1 группы, лиц,
признанных судом недееспособными.

2. Порядок оказания социальной помощи

2.1. Социальная помощь оказывается в соответствии с городской целевой
программой «Социальная поддержка отдельных категорий граждан на территории
городского округа Стрежевой в 2013 году», утвержденной постановлением
Администрации городского округа Стрежевой от 29.11.2012 № 815.

2.2. Социальная помощь оказывается в виде:

- материальной (денежных выплат, натуральной помощи);
- консультационной.
2.3. Социальная помощь оказывается на основании личного заявления гражданина,

поданного в письменной форме, или заявления опекуна, попечителя, другого законного
представителя при предоставлении документов всех членов семьи, удостоверяющих
личность и гражданство Российской Федерации, документов, подтверждающих затраты,
счета получателя в кредитном учреждении.

2.4. Документы, подтверждающие затраты, действительны в течение текущего
календарного года.

2.5. Заявитель несет ответственность за достоверность представленных сведений, а
также документов, в которых они содержатся. Предоставление заявителем неполных и
(или) недостоверных сведений, является основанием для отказа в предоставлении
социальной помощи.

2.6. Решение об отказе в предоставлении социальной помощи может быть
обжаловано в Администрацию городского округа Стрежевой. Действия (бездействия)
Специалистов граждане имеют право обжаловать во внесудебном и судебном порядках.

3. Механизм предоставления социальной помощи

3.1. Материальная помощь на оплату проезда детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей в каникулярное время оказывается по индивидуальному обращению
замещающих родителей один раз в год по фактически произведенным затратам, но не
более 10000 (Десяти тысяч) рублей.

3.2. Оплата проезда на лечение и обследование за пределами города Стрежевого
материальная помощь производится на основании направления Муниципального
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница» в размере 100%
стоимости проезда в медицинские организации, расположенные на территории Томской
области, оказывающие специализированную онкологическую, наркологическую и
психиатрическую помощь:

- больным, добравшимся в г. Томск железнодорожным, водным, автомобильным
(личным) транспортом;

- лицам, сопровождающим к месту лечения детей, инвалидов 1 группы, лиц,
признанных судом недееспособными.

Оплата производится при условии предоставления:
- документов, подтверждающих факт нахождения на лечении и проездных билетов;
- направления Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения

«Городская больница».
3.3. Талоны на проезд в медицинские организации, расположенные на территории

Томской области, оказывающие специализированную онкологическую, наркологическую
и психиатрическую помощь, по маршрутам: «Стрежевой – Томск», «Томск – Стрежевой»
выдаются малоимущим гражданам, состоящим на учете в ОГБУ «Центр социальной
поддержки населения г.Стрежевого», при предоставлении справки.

4. Финансирование расходов,

связанных с предоставлением социальной помощи
Финансирование расходов, связанных с предоставлением социальной помощи,

осуществляется за счет средств местного бюджета.

5. Заключительные положения
Изменения и дополнения в настоящий Порядок вносятся постановлением

Администрации городского округа Стрежевой.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ